[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ХУШУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.11.2023 № 742-р

О внесении изменений в распоряжение администрации города Чебоксары от 02.04.2020 № 117-р «Об организации работы по разработке стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года и ее корректировке»

В соответствии с решениями Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 мая 2023 года № 1203 «О реорганизации администрации города Чебоксары Чувашской Республики», от 07.11.2023 № 1437 «О назначении временно исполняющего полномочия главы города Чебоксары», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40:
1. Внести в распоряжение администрации города Чебоксары от 02.04.2020 № 117-р «Об организации работы по разработке стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года и ее корректировке» следующие изменения:
1.1. в пункте 5.1 приложения № 2 к распоряжению слова «глава администрации города Чебоксары», «главы администрации города Чебоксары» заменить словами «глава города Чебоксары», «главы города Чебоксары» соответственно;
1.2. приложение № 3 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
1.3. приложение № 4 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по экономическому развитию и финансам.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: 100113][bookmark: 100114][bookmark: 100115][bookmark: 100116]главы города Чебоксары							Д.В. Спирин
023-12
Приложение № 1
к распоряжению администрации
города Чебоксары
от 23.11.2023 № 742-р

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
города Чебоксары
от 02.04.2020 № 117-р
СОСТАВ
рабочей группы по разработке проекта Стратегии
социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года
и ее корректировке

	Спирин
Денис Вадимович
	временно исполняющий полномочия
главы города Чебоксары, председатель рабочей группы

	Антонова
Инна Николаевна
	заместитель главы администрации по экономическому развитию и финансам, заместитель председателя рабочей группы

	Наумов
Андриян Львович
	начальник отдела экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

	Андреев
Максим Анатольевич
	глава администрации Ленинского района администрации города Чебоксары

	Белов
Олег Георгиевич
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Блинов Сергей Вячеславович
	начальник отдела контроля специальных налоговых режимов Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (по согласованию)

	Варлашкин
Максим Владимирович
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Васильев
Юрий Александрович
	заместитель главы администрации города Чебоксары - председатель Горкомимущества,

	Васильев
Юрий Александрович
	и.о. заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства

	Захаров
Даниил Борисович
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Исаева
Инна Владиславовна
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Ковалев
Виктор Михайлович
	директор КУ ЦЗН Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию)

	Корнилов
Павел Петрович

	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары - главный архитектор города Чебоксары

	Кригер
Владислав Валерьевич
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Крутиков
Сергей Игоревич
	Начальник Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары

	Куликова
Надежда Глебовна
	начальник финансового управления администрации города Чебоксары

	Ладилов
Максим Эдуардович
	председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по экономической политике и инвестициям (по согласованию)

	Литвиненко
Павел Валерьевич
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Лукшин
Алексей Петрович
	начальник управления образования администрации города Чебоксары

	Мамиконян
Размик Самвелович
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Маркова
Людмила Владимировна
	начальник управления культуры и развития туризма администрации города Чебоксары

	Михайлов
Яков Леонидович
	глава администрации Калининского района администрации города Чебоксары

	Нестерова
Елена Леонидовна
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Николаев
Денис Олегович
	начальник правового управления администрации города Чебоксары

	Никоноров
Дмитрий Валерьянович
	председатель постоянной комиссии по городскому хозяйству Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Павлов
Анатолий Леонидович
	председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (по согласованию)

	Павлов
Михаил Владимирович
	заместитель руководителя территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике (по согласованию)

	Петров
Сергей Юрьевич
	начальник управления по регулированию тарифов, экономики предприятий и инвестиций администрации города Чебоксары

	Романова
Елена Витальевна
	заместитель главы администрации Московского района администрации города Чебоксары

	Сапожников
Алексей Юрьевич
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Соловьев
Алексей Иванович
	начальник управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары

	Степанов
Федор Михайлович
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Федоров
Александр Станиславович
	заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальник управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи

	Чепрасова
Ольга Викторовна
	и.о. заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата

	Чернышов
Павел Владимирович
	директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» города Чебоксары

______________________________________
Приложение № 2
к распоряжению администрации
города Чебоксары
[bookmark: _GoBack]от 23.11.2023 № 742-р

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
города Чебоксары
от 02.04.2020  № 117-р

Перечень участников
разработки проекта Стратегии социально-экономического развития
города Чебоксары до 2035 года и ее корректировке

	№ п/п
	Участники

	1
	Чебоксарское городское Собрание депутатов  Чувашской Республики (по согласованию)

	2
	Глава города Чебоксары

	3
	Заместители главы администрации города Чебоксары

	4
	Структурные подразделения администрации города Чебоксары

	5
	Территориальные, функциональные и отраслевые органы администрации города Чебоксары

	6
	МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары

	7
	МКУ «Земельное управление» города Чебоксары

	8
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» г. Чебоксары

	9
	МБУ «Управление жилфондом г.Чебоксары»

	10
	Предприятия и организации, независимо от форм собственности, расположенные на территории города Чебоксары  (по согласованию)

	11
	Общественные организации города Чебоксары (по согласованию)

	12
	Жители города Чебоксары, в части публичных слушаний, общественных обсуждений (по согласованию)

______________________________________

[bookmark: _gjdgxs]
023-4
020-1
image1.png
& =7